39
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 04 de Julho de 2014.

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo  - ALES -
RESUMO DO TERMO DE

AUTORIZAÇÃO DE USO Nº
001/2014

A Subdireção Geral da Secretaria -
Supervisão do Setor de Contratos
e Convênios da Assembleia
Legislativa do Estado do Espírito
Santo em atendimento ao que
dispõe o artigo 61 da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna
pública a celebração do Contrato,
conforme descrito abaixo:

PARCEIRA: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.

PARCEIRA: ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, POR MEIO DA SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA.

OBJETO: O presente instrumento
tem por objeto a autorização de uso
do Sistema Integrado de Gestão das
Finanças Públicas do Espírito Santo
- SIGEFES pela ALES, objetivando
a integração e a harmonização no
tocante ao registro contábil dos
atos e fatos de acordo com as
normas de contabilidade aplicadas
ao setor público e a modernização
da gestão orçamentária, financeira
e contábil da administração pública
estadual.

VIGÊNCIA: O presente TERMO
terá eficácia retroativa à 1º de
janeiro de 2014 e vigência por
prazo indeterminado.

PROCESSO: 140205

Secretaria da Assembleia
Legislativa em,

02 de julho de 2014

OCTAVIO LUIZ ESPINDULA
Subdiretor Geral da Secretaria

Protocolo 69093

RESUMO DO CONTRATO Nº
020/2014

A Subdireção Geral da Secretaria -
Supervisão do Setor de Contratos
e Convênios da Assembleia
Legislativa do Estado do Espírito
Santo em atendimento ao que
dispõe o artigo 61 da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna
pública a celebração do Contrato,
conforme descrito abaixo:

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: NASSAU EDITORA
DE RADIO E TELEVISÃO LTDA.

OBJETO: Fornecimento do Jornal
“A Tribuna”, na forma impressa e
eletrônica.

VALOR: R$ 53.382,00 (Cinquenta
e três mil, trezentos e oitenta e
dois reais)

VIGÊNCIA: terá início em 13 de
setembro e terá duração de 12
(doze) meses.

ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39

ATIVIDADE: 2001.

PROCESSO: 140653

GESTOR DO CONTRATO: MARIA
DA CONCEIÇÃO MOREIRA

MATRICULA: 27986

Secretaria da Assembleia
Legislativa em,

Vitória, 02 de julho de 2014.

OCTAVIO LUIZ ESPINDULA
Subdiretor Geral da Secretaria

Protocolo 69089

RESUMO DO CONTRATO Nº
021/2014

A Subdireção Geral da Secretaria -
Supervisão do Setor de Contratos
e Convênios da Assembleia
Legislativa do Estado do Espírito
Santo em atendimento ao que
dispõe o artigo 61 da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna
pública a celebração do Contrato,
conforme descrito abaixo:

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: S/A A GAZETA

OBJETO: Fornecimento do Jornal
“A Gazeta ”, na forma impressa e
eletrônica.

VALOR: R$ 41.180,40 (Quarenta
e um mil, cento e oitenta reais e
quarenta centavos)

VIGÊNCIA: terá início em 27 de
agosto de 2014 e terá duração de
12 (doze) meses.

ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39

ATIVIDADE: 2001.

PROCESSO: 140631

GESTOR DO CONTRATO: MARIA
DA CONCEIÇÃO MOREIRA

MATRICULA: 27986

Secretaria da Assembleia
Legislativa em,

Vitória, 02 de julho de 2014.

OCTAVIO LUIZ ESPINDULA
Subdiretor Geral da Secretaria

Protocolo 69092

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  -
TRE -

ATO Nº 432,
de 02.07.14

Complementar nº 46/94 de 31/01/94, conforme Procedimento MP/Nº
28422/2014.

PORTARIA Nº 3.839 de 03 de julho de 2014.
CONCEDER licença para tratamento de saúde, por 15 dias, em prorrogação,
ao servidor RONALDO LUIZ MOLINO, a partir de 23/06/2014, na forma do art.
129, da Lei Complementar nº 46/94 de 31/01/94, conforme Procedimento
MP/Nº 28089/2014.

PORTARIA Nº 3.840 de 03 de julho de 2014.
CONCEDER licença para tratamento de saúde, por 02 dias, a servidora MARIA
DO CARMO VARELLA SERPA, a partir de 12/06/2014, na forma do art. 129,
da Lei Complementar nº 46/94 de 31/01/94, conforme Procedimento MP/
Nº 28428/2014.

PORTARIA Nº 3.841 de 03 de julho de 2014.
CONCEDER licença para tratamento de saúde, por 02 dias, a servidora
MARICÉLIA FERNANDES MARTINS, a partir de 26/06/2014, na forma do art.
129, da Lei Complementar nº 46/94 de 31/01/94, conforme Procedimento
MP/Nº 28323/2014.

PORTARIA Nº 3.842 de 03 de julho de 2014.
CONCEDER licença para tratamento de saúde, a servidora DÉBORA
CAETANO, no dia 27/06/2014, na forma do art. 129, da Lei Complementar
nº 46/94 de 31/01/94, conforme Procedimento MP/Nº 28184/2014.

PORTARIA Nº 3.843 de 03 de julho de 2014.
CONCEDER licença para tratamento de saúde, por 02 dias, a servidora
KLÉBIA CONCEIÇÃO SOUZA BASILIO, a partir de 26/06/2014, na forma
do art. 129, da Lei Complementar nº 46/94 de 31/01/94, conforme
Procedimento MP/Nº 28460/2014.

PORTARIA Nº 3.844 de 03 de julho de 2014.
CONCEDER licença para tratamento de saúde, por 02 dias, a servidora
GUADALUPE SOUZA SAMPAIO, a partir de 26/06/2014, na forma do art.
129, da Lei Complementar nº 46/94 de 31/01/94, conforme Procedimento
MP/Nº 28174/2014.

PORTARIA Nº 3.845 de 03 de julho de 2014.
CONCEDER licença para tratamento de saúde, a servidora SHAYENNE COSME
ALI, a partir de 24/06/2014, na forma do art. 129, da Lei Complementar nº
46/94 de 31/01/94, conforme Procedimento MP/Nº 28167/2014.

PORTARIA Nº 3.846 de 03 de julho de 2014.
CONCEDER licença para tratamento de saúde, a servidora LENISE DE LURDES
SILVA, a partir de 27/06/2014, na forma do art. 129, da Lei Complementar
nº 46/94 de 31/01/94, conforme Procedimento MP/Nº 28309/2014.

PORTARIA Nº 3.847 de 03 de julho de 2014.
CONCEDER licença para tratamento de saúde em pessoa da família, ao
servidor SILVESTRE KLEIN DE SOUZA, no dia 27/06/2014, na forma do
artigo 142, da Lei Complementar nº 46/94, conforme Procedimento MP/Nº
28155/2014.

PORTARIA Nº 3.848 de 03 de julho de 2014.
CONCEDER licença para tratamento de saúde em pessoa da família, a
servidora CAMILLE DE OLIVEIRA BRITTO, no dia 16/06/2014, na forma do
artigo 142, da Lei Complementar nº 46/94, conforme Procedimento MP/Nº
28277/2014.

PORTARIA Nº 3.849 de 03 de julho de 2014.
CONCEDER licença para tratamento de saúde em pessoa da família, ao
servidor CHRISTIANO MOULIN COELHO, no dia 27/06/2014, na forma do
artigo 142, da Lei Complementar nº 46/94, conforme Procedimento MP/Nº
28038/2014.

Vitória, 03 de julho de 2014.
DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
GERENTE-GERAL

PORTARIA Nº 3.850 de 03 de julho de 2014.
A Gerente-Geral do Ministério Público, no uso de sua delegação conferida
pelo Ato nº 009, publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo
em 03 de maio de 2012 e nos termos do artigo 106 da Lei Complementar
Estadual nº 46 de 31 de janeiro de 1994, concede e eleva o adicional
de tempo de serviço aos servidores constantes do quadro e na forma
abaixo:
NOME TOTAL VIGÊNCIA
Jonacy Luiz Pereira dos Santos 10% 16/11/2013
Luis Henrique de Aragão Oliver 5% 09/06/2014
Vitória, 03 de julho de 2014.
DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
GERENTE-GERAL

Protocolo 69486

40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 04 de Julho de 2014.

Publicações de Terceiros

VANDERLI ZATTA, torna público
que Requereu á SEMAM/ARACRUZ,
através do processo n° 18731/2006,
Licença de Regularização, para
atividade de Beneficiamento de
café na localidade de Rio do Norte,
zona rural, Jacupemba- Aracruz/
ES.

Protocolo 66943

ISH TECNOLOGIA S/A
CNPJ 01.707.536/0001-04

NIRE 32300032371

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os senhores
acionistas, a se reunirem em
Assembléia Geral Extraordinária, a
se realizar no dia 14/07/2014, em
primeira convocação às 09:30 horas
e em segunda convocação às 10:00
horas, na sede da companhia, na
Rua Judith Maria Tovar Varejão, 355,
Edifício Condomínio Sede ISH, salas
202 e 203, Enseada do Suá, Vitória,
Estado do Espírito Santo, CEP
29.050-360, afim de deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia:
(a) Mudança de endereço da filial
São Paulo; (b) Outros assuntos de
interesse da sociedade. A Diretoria,
02/07/2014.

Protocolo 67458

ORNATO S/A - INDUSTRIAL DE
PISOS E AZULEJOS

CNPJ 28.167.955/0001-57 -
NIRE 32300004113

RCA Nº 103 - ATA DA
REUNIÃO DO CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO

Aos vinte e nove (29) dias do mês
de abril (04) de dois mil e quatorze
(2014), às nove horas (9:00h),
reuniram-se na Avenida Guarapari,
nº 839, 2º Pavimento, Bairro Vila
Nova, Município de Serra, Estado
do Espírito Santo, CEP 29160-120,
todos os membros do Conselho
de Administração da empresa
ORNATO S/A - INDUSTRIAL
DE PISOS E AZULEJOS, a fim de
elegerem a Diretoria, pelo período
de um (01) ano. Foram reeleitos:
para DIRETOR PRESIDENTE, o
Sr. EDSON GAIDZINSKI JÚNIOR,
brasileiro, casado em regime
de comunhão parcial de bens,
economista, natural de Criciúma,
SC, nascido aos 28/02/1966, inscrito
no CPF sob nº 560.314.599-49 e RG
nº 332.424 - SSP/SC, residente e
domiciliado na Rua Santo Antônio, nº
414, Apto 101, Ed. Césares, Centro,
em Criciúma, SC, CEP 88801-440, e
para DIRETORES, os Srs. OTMAR
JOSEF MÜLLER, brasileiro, casado
em regime de comunhão universal
de bens, engenheiro químico,
natural de Benedito Novo, SC,
nascido aos 30/03/1951, inscrito no
CPF sob nº 186.656.249-53 e RG
nº 14.198.660-8-SSP/SP, residente
e domiciliado na Rua Barão do Rio
Branco, nº 440, apto 201, Bairro
Centro, em Criciúma, SC, CEP
88801-450; ROGÉRIO LONGONI
DE SOUZA, brasileiro, casado em

regime de comunhão parcial de
bens, advogado, natural de Porto
Alegre, RS, nascido aos 17/11/1959,
inscrito no CPF sob nº 316.755.490-
87 e RG nº 101.037.941-8-SSP/
RS, residente e domiciliado na
Avenida Humberto de Campos, nº
170, apto 402, Bairro Pio Correa,
em Criciúma, SC, CEP 88811-570;
e Sra SIMONE LUCAS MARTINS,
brasileira, divorciada, contadora,
natural de Porto Alegre, RS, nascida
aos 10/03/1966, inscrita no CPF
sob o nº 424.586.680-20 e RG nº
1033030031 SSP/RS, residente e
domiciliada na Alameda Central, s/
nº, Lote 05, Residence Ville, São
Simão, na cidade de Criciúma/
SC, CEP: 88800-400. Nada mais
havendo a tratar, foi encerrada a
reunião, sendo lavrada a presente
ata e realizada a sua leitura, após
a aprovação, foi assinada por todos
os conselheiros presentes para que
produza os seus jurídicos e legais
efeitos. Serra, ES, 29 de abril de
2014. AA. ARISTORIDES VIEIRA
STADLER - Presidente do Conselho
de Administração; PATRICE
GAIDZINSKI - Vice-Presidente
Conselho de Administração;
ADÉLIA TASSO; CARMEN LÚCIA
DA SILVA GAIDZINSKI; EDNA
MARGARIDA GAIDZINSKI BASTOS;
ELIANE GAIDZINSKI STADLER;
IARA MARIA SILVA GAIDZINSKI;
JACQUES GAIDZINSKI; ROBERTO
GAIDZINSKI BASTOS e VICENTE
GAIDZINSKI - Conselheiros. JUNTA
COMERCIAL DO EST. ESP.
SANTO. CERTIFICO O REGISTRO
EM: 27/06/2014 SOB Nº
20140233598. Protocolo:
14/023359-8, DE 02/06/2014.
Empresa: 32300004113.
ORNATO S/A - INDUSTRIAL DE
PISOS E AZULEJOS. AA. PAULO
CEZAR JUFFO / SECRETARIO-
GERAL.

Protocolo 67898

CIMEF METALURGIA S.A
CNPJ 27.190.966/0001-95

Assembléia Geral Ordinária e
Extraordinária - CONVOCAÇÃO:
Ficam os Senhores Acionistas
convidados a se reunirem em
Assembléia Geral Ordi-nária e
Extraordinária, no dia 25.07.2014
às 14h00min, na sede da sociedade
na Av. Francisco Mardegan, nº
117, Aeroporto, CEP 29.314-100,
Cachoeiro de Itapemirim, (ES), a
fim de deliberar sobre a seguinte
ORDEM DO DIA: a) Prestação
de contas dos administradores,
exame, discussão e votação das
demonstrações financeiras relativas
ao exercício encerrado em 31 de
dezembro de 2013. b)Destinação
do resul-tado apurado no exercício
findo e distri-buição dos dividendos;
c) Assuntos gerais. Comunicamos
que se continuam à dispo-sição dos
senhores acionistas, na sede da
sociedade, os documentos a que se
refere o Art. 133 da Lei 6.404/76,
relativos ao exercício social
encerrado em 31 de dezembro de
2013. Cachoeiro de Itapemirim, ES
02 de Julho de 2014.

CIMEF METALURGIA S.A
A DIRETORIA

Protocolo 68255

O Desembargador Álvaro Manoel
Rosindo Bourguignon, Presidente
do Tribunal Regional Eleitoral do
Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE

Efetuar a designação automática
da servidora Isabela Pantaleão
Dias de Souza para exercício,
em substituição, da Função
Comissionada de Chefe da
Seção de Contratos - FC.6, nos
afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do titular e na
vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

DES. ÁLVARO MANOEL ROSINDO
BOURGUIGNON

PRESIDENTE
Protocolo 69343

Comarca da Capital

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO
VITÓRIA - 1ª VARA DE FAMÍLIA
FÓRUM CÍVEL
FÓRUM MINIZ FREIRE
RUA MUNIZ FREIRE, S/N - CENTRO
- VITÓRIA - ES - CEP: 29015-140
Telefones(s): (27) 3222-7055 /
(27) 3222-3852 / (27) 3223-6933
- Ramal: 241 / (27) 3223-6933
Email: 1familia-vitoria@tjes.jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO E
INTIMAÇÃO PELO PRAZO DE 15
DIAS
Nº DO PROCESSO: 0001330-
73.2014.8.08.0024
AÇÃO: Procedimento Ordinário
(Exoneração de Pensão Alimentícia)
Requerente: CICERO ROMAO
CAVATO
Requerido: VANESSA BATISTA
CAVATI
MM. Juiz(a) de Direito de Vitória
- 1ª vara de família do Estado do
Espírito Santo, por nomeação na
forma da lei etc.

FINALIDADE
FAZ SABER AOS QUE O
PRESENTE EDITAL VIREM OU
DELE CONHECIMENTO TIVEREM,
PRINCIPALMENTE A SRª. VANESSA
BATISTA CAVATI, QUE SE
ENCONTRA EM LUGAR INCERTO E
DESCONHECIDO, FILHA DE CÍCERO
ROMÃO CAVATI E VERA LUCIA
ARAUJO BATISTA, QUE POR ESTE
JUÍZO DA 1ª VARA DE FAMÍLIA DE
VITÓRIA (ES), SE PROCESSAM os
autos da Ação SUPRA, requerida por
CÍCERO ROMÃO CAVATI EM FACE
DE VANESSA BATISTA CAVATI,
FICANDO A REFERIDA SRª. CITADA
de todos os termos da presente
ação, para querendo, oferecer
resposta e produzir provas, até a
data da audiência. INTIMADA DA
AUDIÊNCIA (19/08/2014 às 13:30
horas - sito NA rua Muniz Freire, Ed.
Do Fórum MUNIZ FREIRE, 5º andar,
s/nº, Cidade Alta, Vitória/ES). Tudo
de conformidade com o r. Decisão
de fls. 24/25 e despacho de fls.

44. “Em 30/05/2014, ELISABETH
LORDES - JUÍZA DE DIREITO.
DESPACHO
FL: Cite-se por edital.
E, para que chegue ao conhecimento
de todos, o presente edital vai
afixado no lugar de costume deste
Fórum e, publicado na forma da lei.
Vitória-ES, 06/06/2014

ELISABETH LORDES
JUÍZA DE DIREITO

Protocolo 67466

Comarca do Interior

EDITAL DE CITAÇÃO PELO
PRAZO DE  30 (TRINTA)  DIAS
NÚMERO DO PROCESSO:
0000271-38.2011.98.0062
(062.11.000271-4)
AÇÃO:  Usucapião
Requerente: ESPÓLIO DE
GERVÁSIO PEREIRA DOS
SANTOS
MM Juiz(a) de Direito de Piúma  -
VARA ÚNICA do Estado do Espírito
Santo, por  nomeação na forma da
Lei etc.
DAR PUBLICIDADE A TODOS
QUE O PRESENTE EDITAL VIREM
que fica(m) devidamente citado(s)
os eventuais INTERESSADOS,
atualmente em lugar incerto e
não sabido, de todos os termos
da presente ação para, querendo,
oferecer contestação.
BEM: 01 (uma) área de terreno
com 77.413,00 (setenta e sete
mil, quatrocentos e treze metros
quadrados). Confrontando-se
lados: FRENTE com a estrada
pública com  duas linhas a
primeira com 71m  a  segunda
com 88m; FUNDOS Oceânico
Atlântico com 03 linhas: a
primeira com 108m , a segunda
com 84m e a terceira com 81m;
DIREITA com duas linhas: a
primeira com 144m e segunda
com 138m; e, ESQUERDA coma
Rua Projetada com uma linha
de 286m e Teodomiro Pereira
dos Santos com 03 linhas: a
primeira com 31m, a segunda
com 24m e a terceira com 58m,
situada na estrada pública
(Estrada Velha para Iriri/ES),
localidade de Pau Grande,
município de Piúma/ES.
ADVERTÊNCIAS:
a) PRAZO: O prazo para contestar
a presente ação é de 15 (quinze)
dias, finda a dilação assinada pelo
juiz;
b) REVELIA: Não sendo contestada
a ação, presumir-se-ão aceitos pela
parte requerida como verdadeiros
os fatos alegados na inicial, salvo
no que diz respeito aos direitos
indisponíveis.
E, para que chegue ao conhecimento
de todos,  o presente edital vai
afixado no lugar de costume deste
Fórum e, publicado na forma da
Lei.
PIÚMA-ES 15/05/2014.
CLÁUDIO MARTINS DO
NASCIMENTO
Analista Judiciário I
Aut. Pelo  Art. 60 do Código de
Normas

Protocolo 68979

	Diversos
	Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -
	Gerência Geral
	Portaria

	Poder Legislativo
	Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -
	Termos
	Contrato

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -
	Portaria

	Comarca da Capital
	Edital de Citação

	Comarca do Interior
	Uso Capião

	Publicações de Terceiros